[image: image1.png]Nl

N

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 03 июня 2024 года                           № 14-П
с. Грачевка
О внесении изменений

в постановление администрации

Грачевского муниципального образования

Петровского муниципального района

Саратовской области от 19.02.2019 года № 7-П

В соответствии с Федеральными законами от 12 января 1996 года  № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Грачевского муниципального образования Петровского муниципального района Саратовской области, администрация  муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Грачевского муниципального образования Петровского муниципального района Саратовской области от 19.02.2019 г. № 7-П «О стоимости услуг, предоставляемых согласно  гарантированному перечню услуг по погребению, стоимости  услуг по погребению умерших (погибших)» (с изменениями от 06.02.2020 г.  № 9-П, от 11.02.2021 г. № 8-П, от 08.02.2022 г. № 3-П, от 09.02.2023 г. № 5-П,от 06.02.2024 г. № 6-П)  следующие изменения:

1.1. приложение №2 к Постановлению дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6. Гарантии погребения погибших (умерших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего.

При отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности осуществляется специализированной службой по вопросам похоронного дела в течение трех суток с момента установления причины смерти, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации.

 Погребение умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел в определенные законодательством Российской Федерации сроки, осуществляется специализированной службой по вопросам похоронного дела с согласия указанных органов путем предания земле на определенных для таких случаев участках общественных кладбищ.»

2. Данное постановление вступает в силу со дня его обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                        И.В. Синькова

_78112752.unknown